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Nyt fra Haderslev Kommunens 
landbrugsgruppe 
 

 

Du læser lige nu vores første udgave af ”Nyt fra Haderslev Kommunes landbrugsgruppe”.  

Vi vil gerne låne lidt af din tid til at fortælle om, hvad der rør sig på landbrugsområdet, og hvem du skal kontakte, hvis du 

vil vide mere. 

Lige nu planlægger vi, at du skal høre nyt fra os én til to gange om året. Vi giver dig et hurtigt overblik på maks to sider 

hver gang.  

I denne udgave kan du læse om vores nye tiltag med opstartsmøder og gennemgang af udkast ved nye 

miljøgodkendelser/miljøtilladelser/tillæg. Derudover får du sat ansigt på os, og sidst men ikke mindst får du en kort 

introduktion til de nye regler om affaldssortering og afbrænding i det fri. 

 

Opstartmøde og gennemgang af udkast til miljøgodkendelse/tilladelse/tillæg og revurdering 
Som noget nyt tilbyder vi et opstartsmøde på din ejendom i forbindelse med din miljøansøgning. Vi holder mødet for at 

komme godt fra start og få en fælles forståelse for din ansøgning, det giver en lettere og hurtigere sagsbehandling. 

Inden udkastet sendes i høring, vil vi gerne komme ud til dig og gennemgå det. Dette skal forebygge, at du efterfølgende 

skal søge et tillæg, hvis der er noget, der er indrettet anderledes end beskrevet. 
Frem til 1. juni 2024 vil der ikke være brugerbetaling på hverken opstartsmøde eller mødet omkring gennemgang af 
udkastet. 
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Arbejdsopgaver for tilsynsmedarbejdere: 
• Vi fører tilsyn med alle erhvervsmæssige dyrehold. Der er ca. 700 både større og mindre dyrehold i Haderslev 

Kommune. 
• Vi behandler anmeldelser om mindre dyrehold og hundehold.  

Se Husdyrgødningsbekendtgørelsen (retsinformation.dk) 
• Vi behandler anmeldelser af forskellige driftsbygninger, siloer, anlæg, ensilageopbevaringsanlæg, 

gødningsopbevaringsanlæg, vinteropstaldning af dyrehold til naturafgræsning, hobbybetonet dyrehold og skift i 
dyretype. Se Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen (retsinformation.dk) 

• I forbindelse med forureninger vil vi være jeres kontakt. 

 

Arbejdsopgaver for godkendelsesmedarbejdere: 
• Vi udarbejder afgørelser f.eks. miljøgodkendelser, miljøtilladelser, tillæg og revurderinger. 
• Vi behandler anmeldelser vedrørende miljøteknologi. 
• Vi tilbyder opstartsmøde og gennemgang af udkast til afgørelse f.eks. miljøgodkendelser, miljøtilladelser, tillæg 

og revurderinger.  
• Vi sagsbehandler anmeldelser vedr. udbringning af affald til jordbrugsformål. 

Dette gøres i henhold til: Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen (retsinformation.dk) 

Landbrugsgruppen vejleder og hjælper med at finde løsninger på landbrugsspørgsmål. 

 

Afbrænding i det fri 
Det er ikke længere tilladt at brænde haveaffald af, hverken i byzone, landzone eller sommerhuszoner. 

Under særlige omstændigheder kan der søges tilladelse til afbrænding af læhegn og halmrester. 

Afbrænding af affald er kun tilladt på dertil godkendte anlæg. 

Læs mere her Håndtering af affald og genbrug (haderslev.dk) 
 

Folder om affald i landbruget 
Alle landbrug har pligt til at sortere sit erhvervsaffald. Affaldet skal sorteres efter materiale, og det skal også sorteres efter, 

om det er egnet til genanvendelse, herunder genanvendeligt farligt affald, forbrænding, deponering eller destruktion 

(special behandling). 

Vi har lavet en affaldsfolder, som kan hjælpe dig til bedre sortering af dit erhvervsaffald. 

Læs mere her Landbrugsaffald (haderslev.dk) 

 

Kontaktoplysninger 
Har du spørgsmål til ovenstående er du velkommen til at kontakte Haderslev Kommunes landbrugsgruppe på tlf. 

74343434 eller landbrugssager@haderslev.dk 

Forrest til venstre Astrid, tilsynsmedarbejder 

Forrest i midten Vivi, tilsynsmedarbejder 

Forrest til højre Anette, administrativ medarbejder 

Midten til højre Maja, godkendelsesmedarbejder 

Bagerst til venstre Stephanie, godkendelsesmedarbejder 

Bagerst til højre Karin, Leder for Miljøafdelingen 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2243
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2225
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2225
https://www.haderslev.dk/service/bolig-og-byggeri/affald-og-genbrug/haandtering-af-affald-og-genbrug/
https://www.haderslev.dk/service/raadgivning-og-regler-for-erhverv/erhvervsaffald-og-genbrug/landbrugsaffald/

